TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA

FEDERAÇÃO PARANAENSE DE BASKETBALL

P
ág

in
a1

ATO N.º 004/2020

Súmula: Nomeação do Presidente da Comissão

Disciplinar do Tribunal Pleno do Tribunal de Justiça

Desportiva da Federação Paranaense de Basketball.

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva da Federação Paranaense de

Basketball, no exercício de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1. NOMEAR para exercício das funções de Presidente da Comissão

Disciplinar, do Tribunal de Justiça Desportiva da Federação Paranaense de Basquete a partir da Sessão

Extraordinária realizada em 27/04/2020, até a data da eleição.

a)  Senhor Auditor da Comissão Disciplinar LUCAS NEVES RODAK.

Art. 2º Deverá o Presidente Nomeado no prazo de 30 (trinta) dias convocar os

demais membros da Comissão Disciplinar e realizar as eleições para a função de Presidente e Vice-

Presidente

Art. 3º Este ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Publique-se.

Curitiba, 27 de abril de 2020.

Victor Hugo Baluta

Presidente do TJD – FPrB.